
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 21 NOVEMBER 2024

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Gemeenteraadslid
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Schepenen
Nessim Ben Driss, Burgemeester-waarnemend
Benedikt Vallaey, Vijfde schepen - voorzitter BCSD
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, 
Gert-Jan Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Veerle 
Demeulenaere, Nick Vandeginste, Aäron Pattyn, David 
Claeys, Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd: Lisa Oplinus, Raadslid, 

20. Financiële verdeelsleutel en dotatie 2025 hulpverleningszone Midwest - goedkeuring

De Raad,

Regelgeving

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen inzonderheid de 
artikels 40 en 41 betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad en de artikels 326 tot en met 341 
betreffende het bestuurlijk toezicht;
Gelet op de wet van 15 mei 2007 betreffende de Civiele Veiligheid en meer bepaald artikel 68 § 1 dat bepaalt 
dat de gemeentelijke dotatie wordt ingeschreven in de uitgaven van elke gemeentebegroting;
Gelet op de wet van 15 mei 2007 betreffende de Civiele Veiligheid en meer bepaald artikel 68 § 2 dat bepaalt: 
‘de dotaties van de gemeenten van de zone worden jaarlijks vastgelegd door de raad op basis van een 
akkoord, bereikt tussen de verschillende betrokken gemeenteraden. Het akkoord wordt bereikt ten laatste op 1 
november van het jaar voorafgaand aan het jaar waarvoor de dotatie bestemd is. …’

Feiten, context en argumentatie

Overwegende dat de gemeente Moorslede conform het Koninklijk Besluit van 2 februari 2009 tot vaststelling 
van de territoriale afbakening van de hulpverleningszones, wordt ingedeeld in hulpverleningszone 2 West-
Vlaanderen (verder Zone Midwest genoemd);
Overwegende dat Zone Midwest in zitting van de prezoneraad op 27 mei 2014 een akkoord bereikte m.b.t. de 
financiële verdeelsleutel die de dotatie bepaalt van elke gemeente aan de Zone Midwest; na diverse 
infosessies aan schepenen, raadsleden, financieel beheerders en secretarissen werd de financiële 
verdeelsleutel herbevestigd tijdens de prezoneraad op 24 juni 2014;
Deze financiële verdeelsleutel werd bevestigd in het voorontwerp van begroting (pré-begroting) door het 
zonecollege in zitting van 27 augustus 2024 m.b.t. de opmaak van het budget voor 2025. 
Een informatievergadering voor de gemeentebesturen vond plaats op 3 oktober 2024.
Overwegende dat deze financiële verdeelsleutel opnieuw werd bevestigd door de zoneraad in zitting van 22 
oktober 2024 m.b.t. de opmaak van het budget voor 2025;
Overwegende dat de totale exploitatietoelage van de gemeenten voor 2025 € 8.113.947,00 de totale 
investeringstoelage voor 2025 € 1.605.000,00 en de totale gemeentelijk gezamenlijke toelage € 9.718.947,00 
bedraagt.
De exploitatietoelage voor de gemeente Moorslede wordt vastgesteld op € € 306.344,00 en de 
investeringstoelage voor de gemeente Moorslede wordt vastgesteld op € 64.842,00. Deze kredieten werden 
voor het jaar 2025 in het MJP 2020-2025 ingeschreven.
Gelet op het visum van de financieel directeur op de ingeschreven toelagen werd verleend op 23 
oktober 2024.
Op voorstel van de burgemeester.

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.



2

BESLUIT:

Art. 1. - De gemeenteraad neemt akte van de financiële verdeelsleutel die de jaarlijkse bijdrage van elke 
gemeente aan de Zone Midwest vastlegt en die door de zoneraad in zitting van 22 oktober 2024 voor de 
begroting 2025 werd herbevestigd.
 
Art. 2. - De gemeenteraad gaat akkoord met de exploitatietoelage aan de Zone Midwest voor 2025 die in de 
onderstaande tabel wordt weergegeven:
 
Gemeente   Dotatie 2025 (in euro)
Ardooie € 310.247,50
Hooglede € 332.173,50
Ingelmunster € 287.777,50
Izegem € 839.381,50 
Lichtervelde € 274.229,00 
Meulebeke € 309.869,50 
Moorslede € 306.344,00 
Pittem € 226.980,00 
Roeselare € 3.238.626,50 
Ruiselede € 149.337,50 
Staden € 343.782,50 
Tielt € 671.744,50 
Wingene € 420.215,50 
Dentergem € 204.229,50 
Oostrozebeke € 199.008,50 
Totaal € 8.113.947,00 
 
Art. 3. - De gemeenteraad gaat akkoord met de investeringstoelage aan de Zone Midwest voor 2025 die in de 
onderstaande tabel wordt weergegeven:
 
Gemeente   Dotatie 2025 (in euro)
Ardooie € 63.397,50
Hooglede € 68.533,50 
Ingelmunster € 68.533,50
Izegem € 184.093,50 
Lichtervelde € 52.965,00
Meulebeke € 70.780,50
Moorslede € 64.842,00
Pittem € 49.755,00
Roeselare € 549.712,50
Ruiselede € 33.223,50
Staden € 71.422,50
Tielt € 148.462,50 
Wingene € 90.361,50
Dentergem € 45.100,50
Oostrozebeke € 43.816,50
Totaal € 1.605.000,00
 
Art. 4. - Een afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de voorzitter van de zoneraad van Zone Midwest, 
Kwadestraat 159 te 8800 Roeselare en aan de zonesecretaris van Zone Midwest.
 
Art. 5. - In uitvoering van artikel 252 § 1 van het Gemeentedecreet wordt binnen de 20 dagen na het nemen 
van dit besluit, deze beslissing ter kennis gebracht van de provinciegouverneur.



3

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle


		secretaris@moorslede.be
	2024-11-22T10:50:38+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		pol.verhelle@gmail.com
	2024-11-22T14:35:53+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




